
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 6DE1

30/09/2022

 7:08.04

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/08/2022, Fec Pagado Total Menor o igual a 31/08/2022, Renglon Igual a 133

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2022 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDADENTIDAD: 1114-0028-000-00

 1706  1702 03/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/06//2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-117-2022 

AL LIC. ARIEL AMILCAR TACAM 

SUM. VL-2771, AL 

MINFIN/GUATEMALA. MOTIVO: 

TRATAR TEMA DEL  PAGO DEL 

PERSONAL 035.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20TACAM SUM ARIEL 

AMILCAR

30475457 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1707  1703 03/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 13/06/2022 AL LIC. 

WALTHER ALEXANDER 

ALVARADO. VL-2760 Y VC-2742, 

AL REGISTRO GENERAL DE LA 

PROPIEDAD/GUATEMALA. 

MOTIVO: REUNIÓN CON LA 

COMISIÓN NACIONAL REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 176.00ALVARADO  

WALTHER 

ALEXANDER

33762643 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  176.00  176.00  0.00

 1730  1712 10/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 20/06/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. 

NO. 070-2022 AL ING. HERLINDO 

EMMANUEL OVALLE VL-2756, AL 

RGP/GUATEMALA. MOTIVO: VER 

PUNTOS DEL NUEVO PROYECTO 

DE TECNOLOGÍA.

SSAPROBADO 0.00 210.00OVALLE DIAZ 

HERLINDO 

EMMANUEL

20797338 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 1731  1714 10/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 27/06/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. 

NO. 073-2022 AL LIC. ÁNGEL 

ANTONIO RODRÍGUEZ DE LEÓN. 

VL-2761, AL RGP/GUATEMALA. 

MOTIVO: ACOMPAÑAMIENTO AL 

REGISTRADOR SUSTITUTO A 

REUNIÓN CON LA COMISIÓN 

NACIONAL REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 210.00RODRIGUEZ DE 

LEON ANGEL 

ANTONIO

771789K WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 003 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1732  1716 10/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 06/07/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO NO. 

GIRH-128-2022 AL SR. WILLIAM 

RICARDO BARRIOS ARGUETA. 

VL-2770, AL MINFIN Y A LA 

CGC/GUATEMALA. MOTIVO: 

SOLICITAR INFO. DEL 

EXPEDIENTE #2022-43950 Y A 

REALIZAR CONSULTA DE LA 

GESTIÓN #672142.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20BARRIOS ARGUETA 

WILLIAM RICARDO

74577565 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1754  1738 11/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL DEL 19 AL 24 DE JUNIO 

2022, SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-118-2022 AL SR. JULIO 

SALVADOR LEGRAND. VL-2749, A 

LA SEDE DEL SRP/GUATEMALA. 

MOTIVO: APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 2,925.20LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  1,880.00  1,880.00  0.00
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 1755  1739 11/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL DEL 26 DE JUNIO AL 01 

DE JULIO 2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-119-2022 

AL SR. JULIO SALVADOR 

LEGRAND. VL-2750, A LA SEDE 

DEL SRP/GUATEMALA. MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 3,355.20LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  2,310.00  2,310.00  0.00

 1756  1740 11/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL DEL 04 AL 08 DE JULIO 

2022, SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-120-2022 AL SR. JULIO 

SALVADOR LEGRAND. VL-2751, A 

LA SEDE DEL SRP/GUATEMALA. 

MOTIVO: APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 2,935.20LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  1,890.00  1,890.00  0.00

 1757  1741 11/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL DEL 04 AL 08 DE JULIO 

2022, SEGÚN NOMBRAMIENTO NO. 

GIRH-126-2022 AL SR. WILSON 

FERNANDO DE LEÓN IBÁÑEZ. 

VL-2768, A LA SEDE DEL 

SRP/GUATEMALA. MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 2,895.20DE LEON IBAÑEZ 

WILSON 

FERNANDO

53870727 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  1,850.00  1,850.00  0.00

 1758  1743 11/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL DEL 10 AL 13 DE JULIO 

2022, SEGÚN NOMBRAMIENTO NO. 

GIRH-130-2022 AL SR. WILSON 

FERNANDO DE LEÓN IBÁÑEZ. 

VL-2780, A LA SEDE DEL 

SRP/GUATEMALA. MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 1,900.20DE LEON IBAÑEZ 

WILSON 

FERNANDO

53870727 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  855.00  855.00  0.00
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 1759  1745 11/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL DEL 10 AL 13 DE JULIO 

2022, SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-121-2022 AL SR. JULIO 

SALVADOR LEGRAND. VL-2752, A 

LA SEDE DEL SRP/GUATEMALA. 

MOTIVO: APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 2,515.20LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  1,470.00  1,470.00  0.00

 1821  1747 15/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 29/06/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. 

NO. 074-2022 AL SR. DAVID 

ALEJANDRO AGREDA 

HÉRNANDEZ. VL-2765, A LA SEDE 

DEL SRP/GUATEMALA MOTIVO: 

ENTREGA DE INSUMOS Y 

SUPERVISIÓN DE SEDE.

SSAPROBADO 0.00 1,219.20AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  174.00  174.00  0.00

 1822  1748 15/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 30/06/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. 

NO. 075-2022 AL SR. DAVID 

ALEJANDRO AGREDA 

HÉRNANDEZ. VL-2766, A LAS 

SEDES DEL SRP/COATEPEQUE Y 

MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

ENTREGA DE INSUMOS.

SSAPROBADO 0.00 192.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  192.00  192.00  0.00
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 1828  1762 15/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 30/06/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-127-2022 

AL SR. ÁNGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIÉRREZ. VL-2767, A 

LAS SEDES DEL 

SRP/COATEPEQUE Y 

MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

ENTREGA DE INSUMOS.

SSAPROBADO 0.00 160.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  160.00  160.00  0.00

 1859  1859 17/08/2022 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 8

SSAPROBADO 0.00 2,880.50SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 MYMC MYMC MYMC MYMC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  420.00  420.00  0.00

 1907  1875 22/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 02/06/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-115-2022 

AL LIC. NELSIN ELVIN SANTOS 

MAZARIEGOS. VL-2735, AL 

MINFIN/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN 

PARA IMPLEMENTACIÓN DEL 

SIST. GUATE NÓMINAS.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20SANTOS 

MAZARIEGOS 

NELSIN ELVIN

20949308 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1908  1876 22/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 01/07/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. 

NO. 076-2022 AL SR. DAVID 

ALEJANDRO AGREDA 

HÉRNANDEZ. VL-2769, A LA SEDE 

DEL SRP/HUEHUETENANGO. 

MOTIVO: ENTREGA DE INSUMOS 

Y SUPERVISIÓN DE SEDE.

SSAPROBADO 0.00 193.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  193.00  193.00  0.00
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 1909  1877 22/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 13/07/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. 

NO. 082-2022 AL SR. DAVID 

ALEJANDRO AGREDA 

HÉRNANDEZ. VL-2784, A LA SEDE 

DEL SRP/MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

ENTREGA DE INSUMOS Y 

SUPERVISIÓN DE SEDE.

SSAPROBADO 0.00 210.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ARIEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1975  1926 29/08/2022 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 20/06/2022, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO NO. 

SRP-RT-NOM. NO. 069-2022 AL ING. 

JUAN MANUEL CASTRO 

ALVARADO. VL-2755, AL 

RGP/GUATEMALA. MOTIVO: VER 

PUNTOS DEL NUEVO PROYECTO 

DE TECNOLOGÍA.

SSAPROBADO 0.00 210.00CASTRO 

ALVARADO JUAN 

MANUEL

8400032 WILLBARRIOS WILLBARRIOS MIRIAM ECIFUENTES7

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  19  13,040.00  0.00 13,040.00  0.00

TOTAL GENERAL :  13,040.00  0.00 13,040.00  0.00


